
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 29 del 22/02/2011  
 

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
62 
  

  
22/02/2011  

  

L.R. 26/97 ART.13. LIQUIDAZIONE SPESE PER LA PUBBLICITÀ E LA 
DIVULGAZIONE DEL PROGRAMMA DI ATTIVITÀ (INSERZIONI,  
MANIFESTI, OPUSCOLI), IN LINGUA SARDA, RELATIVE ALL A 
RICERCA STORICA SUL CAMPO DENOMINATA "LA STORIA DI 
USSASSAI E DEL SUO TERRITORIO" - ANNUALITA' 2007  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile del 
Servizio Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTO  il Bilancio 2006 approvato con deliberazione C.C. n.43  del 30.12.2005; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 2 del 26.02.2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2010 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2010/2012, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 12 del 11.03.2010 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2010, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area;  
 
RICHIAMATA   la deliberazione G.M. n. 14 del 26.03.2009 di variazione al Bilancio di previsione 
2009, immediatamente esecutiva, da cui risulta stanziata la somma occorrente pari a € 1.680,00 a 
carico dell’Ente per il cofinanziamento del progetto di che trattasi; 
 
DATO ATTO  con la deliberazione G.M.  n. 6 del 14.02.2007 si approvava il progetto “La storia di 
Ussassai e del suo Territorio”, ai sensi della L.R. n. 26/97 art. 13; 
 
DATO ATTO che con deliberazione n. 16 del 26.03.2009 si approvava, come da richiesta dell’ 
Assessorato alla Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo e Sport della Provincia Ogliastra, la 
rimodulazione del programma delle attività, ai fini della concessione dei benefici finanziari di cui 
alla L.R. n.26/97, per una spesa complessiva pari a € 8.400,00; 
 
PRESO ATTO che, con nota n. 2973 P del 03.03.2009, la Provincia Ogliastra, Assessorato alla 
Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo e Sport comunica la concessione di un contributo di € 
6.720,00, ai sensi della L.R. n 27/97 - art. 13, relativo alla quota del 80% del finanziamento; 
 



VISTA la determinazione n. 125 del 31.07.2009 con la quale veniva dato l’incarico alla Dr.ssa 
Sandra Murgia di Muravera di realizzare il progetto “La storia di Ussassai e del suo territorio” e si 
impegnava contestualmente una somma quale compenso lordo pari a € 6.600,00 così suddiviso €. 
5.000,00 quale corrispettivo per la prestazione ed €. 1.600,00 per  rimborso spese; 
 
CONSIDERATO che il programma allegato alla succitata deliberazione n. 16/2009 oltre alle spese 
per il compenso al professionista incaricato della realizzazione del progetto prevede: 
- Spese riproduzione microfilm e carte su supporto elettronico, € 1.000,00; 
- Spese fotografiche  € 500,00; 
- Spese per pubblicità e divulgazione del programma di attività (inserzioni, manifesti, opuscoli), 

da redigersi in lingua sarda, €  300,00; 
 
VISTA la determinazione n. 207 del 17.12.2009 con la quale si impegnava la somma di € 1.800,00 
per i motivi di cui all’oggetto;  
 
DATO ATTO  che la ditta che ha realizzato la pubblicità e la divulgazione del programma di 
attività (inserzioni, manifesti, opuscoli), in lingua sarda, è la “Grafica del Parteolla” di Cossu Paolo 
& C. s.n.c. con sede in Via Pasteur 36 a Dolianova (Ca); 
  
VISTA la fattura n. 27/2011 del 27.01.2011, ns. prot. n. 206 del 28.01.2011, presentata dalla ditta  
“Grafica del Parteolla” di Cossu Paolo & C. s.n.c. di Dolianova (Ca), di € 300,00 (IVA inclusa), 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 
VISTI: 
- Lo Statuto Comunale 
- Il Decreto Legislativo 18 agosto n. 267; 
- Il Vigente Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
DI LIQUIDARE  alla ditta “Grafica del Parteolla” di Cossu Paolo & C. s.n.c. con sede in Via 
Pasteur 36 a Dolianova (Ca), per le motivazioni meglio specificate in premessa, la somma di € 
300,00 con accredito sul conto corrente bancario indicato nell’allegata fattura ;  
 
DI IMPUTARE  la spesa di € 300,00 (IVA inclusa), così come segue: 
- € 120,00 al Cap. 1863/15 tit. 1 funz.5 serv. 2 interv. 3; del redigendo bilancio 2011 in conto 
RR.PP. che presenta una sufficiente disponibilità per la presente spesa. 
 
- € 180,00 al Cap. 1863/16 tit. 1 funz.5 serv. 2 interv. 3; del redigendo bilancio 2011 in conto 
RR.PP. che presenta una sufficiente disponibilità per la presente spesa. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                       Dott. Giacomo Mameli 
 
 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 22/02/2011  
  
Ussassai, 22/02/2011        
          
                                                                                         L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                   Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


